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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće Vitez nakon 
razmatranja Informacije o stanju sigurnosti na području 
općine Vitez za 2010.godinu, na sjednici održanoj 16.6.2011.
godine d o n i j e l o   j e

Z A K L J U Č K E

Nakon rasprave po Informaciji Policijske stanice Vitez o 
stanju sigurnosti na području Općine za 2010.godinu, Vijeće 
ocjenjuje potrebitim poduzimanje slijedećih mjera:

1. Radi popravljanja stanja javnog reda i mira nužno 
je dosljedno poštivanje odluke o javnom redu i miru, posebno 
sa aspekta produženog rada ugostiteljskih objekata noću, a od 
nadležne općinske službe za upravu pribaviti pregled objekata koji 
imaju takvo odobrenje, radi poduzimanja mjera zaštite građana od 
noćnog puštanja glazbe i na drugi način uznemiravanja građana.

2. Vijeće cijeni da materijalno tehnička opremljenost 
Policijske stanice nije zadovoljavajuća za izvršenje poslova za 
koje odgovara taj organ. Od Kantonalnog Ministarstva unutarnjih 
poslova Vijeće traži kontinuirano nastojanje na poboljšanju 
opremljenosti kako materijalno tehničkim sredstvima i drugim 
uvjetima rada, tako i na osiguranje dovoljnog broja policijskih 
službenih osoba, zbog činjenice raspoređivanja 4 radnika 
(policijske službene osobe) na osiguranje zvaničnika Federalnog 
parlamenta u Vitezu. Kantonalnom Ministarstvu unutarnjih poslova 
se predlaže da u Poslovnom centru u Vitezu organizira poseban 
sektor Policijske stanice Vitez, sve zbog značajnog prometa ljudi 
i sredstava na tom lokalitetu, a što iziskuje i veće angažiranje tijela 
policije.

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće Vitez nakon 
razmatranja Informacije o stanju bezbijednosti na području 
općine Vitez za 2010.godinu, na sjednici održanoj 16.6.2011.
godine d o n i j e l o   j e

Z A K L J U Č K E

Nakon rasprave po Informaciji Policijske stanice Vitez o 
stanju sigurnosti na području Općine za 2010.godinu, Vijeće 
ocjenjuje potrebnim preduzimanje slijedećih mjera:

1. Radi popravljanja stanja javnog reda i mira nužno 
je dosljedno poštivanje odluke o javnom redu i miru, posebno 
sa aspekta produženog rada ugostiteljskih objekata noću, a od 
nadležne općinske službe za upravu pribaviti pregled objekata koji 
imaju takvo odobrenje, radi poduzimanja mjera zaštite građana od 
noćnog puštanja muzike i na drugi način uznemiravanja građana.

2. Vijeće cijeni da materijalno tehnička opremljenost 
Policijske stanice nije zadovoljavajuća za izvršenje poslova za 
koje odgovara taj organ. Od Kantonalnog Ministarstva unutrašnjih 
poslova Vijeće traži kontinuirano nastojanje na poboljšanju 
opremljenosti kako materijalno tehničkim sredstvima i drugim 
uslovima rada, tako i na osiguranje dovoljnog broja policijskih 
službenih lica, zbog činjenice raspoređivanja 4 radnika (policijska 
službena lica) na osiguranje službenika Federalnog parlamenta 
u Vitezu. Kantonalnom Ministarstvu unutrašnjih poslova se 
predlaže da u Poslovnom centru u Vitezu organizuje poseban 
sektor Policijske stanice Vitez, sve zbog značajnog prometa ljudi 
i sredstava na tom lokalitetu, a što iziskuje i veće angažovanje 
organa policije.
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3.  Daje se ovlast Općinskom načelniku, da u okviru 
sredstava planiranih proračunom općine, raspolaže sa 
namjerom popravljanja materijalno tehničkih uvjeta rada 
Policijske stanice.

4.  Zbog izraženog napada na državnu imovinu (šume, 
imovina državnih poduzeća, državno zemljište),što posebno 
ugrožava izvorište pitke vode „Ilidža“, nužno je veće 
angažiranje tijela policije. Osim toga potrebito je posebnu 
pažnju usmjeriti na preventivno nastojanje radi smanjenja 
broja maloljetnih delikvenata i povratnika.

5.  Posebno se uočava učestala krađa dijelova opreme 
i alata u državnim poduzećima, dijelova kanalizacijskog 
sustava (metalni dijelovi), a radi prodaje poduzećima koja se 
bave otkupom sekundarnih sirovina, pa je nužno uspostaviti 
suradnju sa takvim organizacijama radi razotkrivanja 
počinioca krađe i obeštećenja za počinjenu štetu.

6.  Uočava se učestalo parkiranje motornih vozila na 
kolovozu u gradskom dijelu Viteza, pa je potrebno  sagledati 
postojeću regulaciju prometa u gradskom naselju, radi 
traženja rješenja bolje regulacije prometa. Ove aktivnosti će 
provesti nadležna općinska služba za upravu u suradnji sa 
Policijskom stanicom.

7.  Zbog učestalog kršenja javnog reda i mira nužno 
je analizirati kaznenu politiku za takvu vrstu prekršaja, pri 
čemu sagledavati i eventualno pooštrenje kaznene politike, 
zbog učestalog činjenja krivičnih djela i prekršaja u povratu.

8.  Ocjenjuje se nužnim kontinuirano graditi odnose 
suradnje i povjerenja policije i građana, kao uvjet sveukupnog 
poboljšanja stanja u poslovima kojima se bave organi javnog 
reda, mira i sigurnosti.

9.  Vijeće ovlašćuje predsjednika Vijeća i Općinskog 
načelnika da o donesenim zaključcima neposredno upoznaju 
kantonalnog resornog ministra i Komesara policije.

Broj:01-3-04-1-1206/11
Vitez, 16.6.2011.godine
         

          PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
         Muharem Grabus 

3. Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku, da u 
okviru sredstava planiranih budžetom općine, raspolaže sa 
namjerom popravljanja materijalno tehničkih uslova rada 
Policijske stanice.

4. Zbog izraženog napada na državnu imovinu (šume, 
imovina državnih preduzeća, državno zemljište),što posebno 
ugrožava izvorište pitke vode „Ilidža“, nužno je veće 
angažovanje organa policije.Osim toga potrebno je posebnu 
pažnju   usmjeriti na preventivno nastojanje radi smanjenja 
broja maloljetnih delikvenata i povratnika.

5. Posebno se uočava učestala krađa dijelova opreme 
i alata u državnim preduzećima, dijelova kanalizacijskog 
sistema (metalni dijelovi), a radi prodaje preduzećima koja se 
bave otkupom sekundarnih sirovina, pa je nužno uspostaviti 
saradnju sa takvim organizacijama radi razotkrivanja 
počinioca krađe i obeštećenja za počinjenu štetu.

6. Uočava se učestalo parkiranje motornih vozila na 
kolovozu u gradskom dijelu Viteza, pa je potrebno  sagledati 
postojeću regulaciju saobraćaja u gradskom naselju, radi 
traženja rješenja bolje regulacije saobraćaja.Ove aktivnosti 
će provesti nadležna općinska služba za upravu u saradnji sa 
Policijskom stanicom.

7. Zbog učestalog kršenja javnog reda i mira nužno je 
analizirati kaznenu politiku za takvu vrstu prekršaja, pri čemu 
sagledavati i eventualno pooštravanje kaznene politike, zbog 
učestalog činjenja krivičnih djela i prekršaja u povratu.

8. Ocjenjuje se nužnim kontinuirano graditi odnose 
saradnje i povjerenja policije i građana, kao uslov sveukupnog 
poboljšanja stanja u poslovima kojima se bave organi javnog 
reda, mira i sigurnosti.

9. Vijeće ovlašćuje predsjednika Vijeća i Općinskog 
načelnika da o donijetim zaključcima neposredno upoznaju 
kantonalnog resornog ministra i Komesara policije.

Broj:01-3-04-1-1206/11
Vitez, 16.6.2011.godine
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izvješća o radu JU Centar za socijalni rad za Vitez 
za 2010. i Programa rada za 2011.godinu i Socijalne karte 
najugroženijih građana općine Vitez, na sjednici održanoj 
16.6.2011.godine  donijelo je

ZAKLJUČAK

Nakon obavljenog glasovanja o Izvješću o radu JU Centar 
za socijalni rad Vitez za 2010., Programu rada za 2011.
godinu i Socijalnoj karti najugroženijih građana općine Vitez 
konstatirano je da su ponuđeni dokumenti odbijeni, jer nisu 
dobili potreban broj glasova.

Broj:01-3-14-2-1290/11
Vitez; 16.6.2011.godina
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    OPĆINSKOG VIJEĆA
                       Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izveštaja o radu JU Centar za socijalni rad za 
Vitez za 2010. i Programa rada za 2011.godinu i Socijalne 
karte najugroženijih građana općine Vitez, na sjednici 
održanoj 16.6.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Nakon obavljenog glasanja o Izvještaju o radu JU Centar 
za socijalni rad Vitez za 2010., Programu rada za 2011.
godinu i Socijalnoj karti najugroženijih građana općine Vitez 
konstatirano je da su ponuđeni dokumenti odbijeni, jer nisu 
dobili potreban broj glasova.

Broj:01-3-14-2-1290/11
Vitez; 16.6.2011.godina

            PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                         Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izveštaja o izvršenju budžeta općine Vitez za 
2010.godinu, na sjednici održanoj 12.7.2011.godine donijelo 
je

ZAKLJUČKE

Usvaja  se Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Vitez za 
2010.godinu sa zaključcima:

1. Općinsko vijeće konstatira  kašnjenje u raspravi po 
Izvještaju o izvršenju i nepoštivanje planiranih rokova;

2. Trošenje budžetskih sredstava u 2010.godini nije 
probijeno, što je pozitivan trend u trošenju i Vijeće izražava 
zadovoljstvo takvim stanjem;

3. Vijeće konstatira da za trošenje budžetskih sredstava 
po značajnijim stavkama nisu rađeni Programi utroška 
sredstava, a što je bilo potrebno i zahtjeva se u narednom 
vremenu prethodna izrada Programa utroška po pojedinačnim 
značajnijim stavkama;

4. Konstatira se da  se u dosadašnjoj praksi planiranja 
budžeta nedovoljno bavilo  trajnijim izvorima punjenja 
budžeta (koncesije, indirektni porezi i dr.), što je nužno radi 
osiguranja trajnih izvora punjenja budžeta. Od nadležnih 
službi zahtjeva se Informacija za Općinsko vijeće što je 
poduzimano radi poboljšanja  ostvarenja prihoda od koncesija 
i od indirektnih poreza i dr., te koji su sada važeći kriteriji 
raspodjele i koji su razlozi nezadovoljavajućih prihoda za 
općinu Vitez;

5. Vijeće  iskazuje nezadovoljstvo zbog iskazanog 
neravnomjernog trošenja  u odnosu na planirano budžetom;

6. Od nadležnih službi očekuju se aktivnosti na  naplati 
i rješavanju spornih potraživanja;

7. Vijeće konstatira neispunjenje obaveze prema 
Općinskom vijeću u sačinjavanju izvještaja o javnim 
nabavkama i zahtjeva izvještaj o javnim nabavkama za period 
od podnošenja zadnjeg izvještaja Općinskom vijeću.   

Broj:01-3-14-2-2125/11
Vitez; 12.7.2011.godina
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    OPĆINSKOG VIJEĆA
                       Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izvješća o izvršenju proračuna općine Vitez za 
2010.godinu, na sjednici održanoj 12.7.2011.godine donijelo 
je

ZAKLJUČKE

Usvaja  se Izvješće o izvršenju Proračuna općine Vitez za 
2010.godinu sa zaključcima:

1. Općinsko vijeće konstatira  kašnjenje u raspravi po 
Izvješću o izvršenju i nepoštivanje planiranih rokova;

2. Trošenje proračunskih sredstava u 2010.godini nije 
probijeno, što je pozitivan trend u trošenju i Vijeće izražava 
zadovoljstvo takvim stanjem;

3. Vijeće konstatira da za trošenje proračunskih 
sredstava po značajnijim stavkama nisu rađeni Programi 
utroška sredstava, a što je bilo potrebito i zahtjeva se u 
narednom vremenu prethodna izrada Programa utroška po 
pojedinačnim značajnijim stavkama;

4. Konstatira se da  se u dosadašnjoj praksi planiranja 
proračuna nedovoljno bavilo  trajnijim izvorima punjenja 
proračuna (koncesije, neizravni porezi i dr.), što je nužno radi 
osiguranja trajnih izvora punjenja proračuna. Od nadležnih 
službi zahtjeva se Informacija za Općinsko vijeće što je 
poduzimano radi poboljšanja  ostvarenja prihoda od koncesija 
i od neizravnih poreza i dr., te koji  su sada važeći kriteriji 
raspodjele i koji su razlozi nezadovoljavajućih prihoda za 
općinu Vitez;

5. Vijeće  iskazuje nezadovoljstvo zbog iskazanog 
neravnomjernog trošenja  u odnosu na planirano proračunom;

6. Od nadležnih službi očekuju se aktivnosti na  naplati 
i rješavanju spornih potraživanja;

7. Vijeće konstatira neispunjenje obveze prema 
Općinskom vijeću u sačinjavanju izvješća o javnim nabavama 
i zahtjeva izvješće o javnim nabavama za razdoblje od 
podnošenja zadnjega izvješća Općinskom vijeću.   

Broj:01-3-14-2-2125/11
Vitez; 12.7.2011.godina

          PREDSJEDNIK      
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                    Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izvješća o radu JKP „Vitkom“d.o.o. Vitez za 
2010. i Plana rada poduzeća za 2011.godinu, na sjednici 
održanoj 12.7.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Usvaja  se Izvješće o radu JKP „VITKOM“ d.o.o. Vitez za 
2010.  i  Plan rada za 2011.godinu.

Broj:01-3-14-2-1297/11
Vitez; 12.7.2011.godina
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izvješća o radu P.D. „Vlašić“ d.o.o. Vitez za 
2010. i Programa rada za 2011.godinu, na sjednici održanoj 
12.7.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Usvaja  se Izvješće  o radu P.D. „VLAŠIĆ“ d.o.o. Vitez za 
2010. i Program rada za 2011.godinu.

Broj:01-3-14-2-1235/11
Vitez; 12.7.2011.godina
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izveštaja o radu JKP „Vitkom“d.o.o. Vitez za 
2010. i Plana rada preduzeća za 2011.godinu, na sjednici 
održanoj 12.7.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Usvaja  se Izvještaj o radu JKP „VITKOM“ d.o.o. Vitez 
za 2010.  i Plan rada za 2011.godinu.

Broj:01-3-14-2-1297/11
Vitez; 12.7.2011.godina

         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                        Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izveštaja o radu P.D. „Vlašić“ d.o.o. Vitez za 
2010. i Programa rada za 2011.godinu, na sjednici održanoj 
12.7.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Usvaja  se Izvještaj o radu P.D. „VLAŠIĆ“ d.o.o. Vitez za 
2010. i Program rada za 2011.godinu.

Broj:01-3-14-2-1235/11
Vitez; 12.7.2011.godina

            PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                        Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu članova 6, 61, 63 i 64. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»,broj: 25/03) i člana 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez« broj: 5/08),rješavajući 
po zahtjevu Petrović (Marko) Kate, iz Viteza V.Mošunj za 
utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na 
kojem je sagrađena zgrada bez prava korištenja  zemljišta radi 
građenja, Općinsko vijeće  na sjednici održanoj  12.07.2011.
godine  d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Utvrđuje se pravo korištenja zemljišta Petrović 
(Marka) Kati iz Viteza, V.Mošunj uz naknadu, radi legalizacije 
objekta koji je graditelj sagradio na građevinskom zemljištu 
bez prava  korištenja  zemljišta radi građenja, a za koju se 
naknadno može izdati  odobrenje za građenje.

Zemljište nosi sljedeću oznaku: 
• k.p.172/8  „Stara Bila„ vočnjak (3) klase u površini 

od 252 m2, upisano u pl.110, k.o.Mošunj na ime Skupština 
opštine Vitez  sa dijelom 1/1, po starom premjeru odgovara 
k.č.346/8 „Stara Bila“ vočnjak (3) klase u površini od 252 
m2, upisana u  z.k. uložak 10 ,k.o. Mošunj Mali na ime NOO 
Vitez  sa dijelom 1/1.

2. Petrović (Marko) Kata,iz Viteza V.Mošunj  dužna je  
u roku od 30. dana od dana prijema rješenja platiti naknadu 
za dodjeljeno zemljište na korištenje radi legalizacije koja  
ukupno iznosi:

                                     252 m2 x 14,50 KM= 3654,00  KM
Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti  kod 

Raiffeisen banke broj: 1610700000110071 u korist Općine 
Vitez 

3. Naknada iz osnova prirodnih pogodnosti gradskog 
građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture - RENTA utvrđuje se Petrović (Marka) Kati iz 
Stare Bile  na površinu od 121,50 m2, za objekat katnosti P+1  
što ukupno iznosi

121,50 m2 x  19,20 KM =2332,80 KM

a)Konačan obračun Rente iz osnova prirodnih pogodnosti  
građevinskog zemljšta (Renta) utvrdit će se u postupku 
izdavanja upotrebne dozvole, kada će se utvrditi ukupno 
izgrađena neto korisna površina  objekta.

Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti kod 
Raiffeisen banke broj:1610700000110071 u korist Općine 
Vitez u roku od 30 dana od dana prijema rješenja.

Pored naprijed navedenih obveza, imenovani je dužan  
uplatiti iznos od 240,00 KM, na ime troškova rada Službe, 
na račun broj:3380002200025547, kod UniCredit Banke u 
Vitezu, vrsta prihoda:722131,općina:100. 

OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članaka 6, 61, 63 i 64. Zakona o građevnom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» 
broj:25/03) i članka 24. Statuta općine Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez« broj:5/08), rješavajući po zahtjevu 
Petrović (Marko) Kate iz Viteza, V.Mošunj za utvrđivanje 
prava vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je 
sagrađena zgrada bez prava korištenja  zemljišta radi gradnje, 
Općinsko vijeće  na sjednici održanoj  12.07.2011.godine  d 
o n o s i 

R J E Š E N J E

1.  Utvrđuje se pravo korištenja zemljišta Petrović 
(Marko) Kati iz Viteza, V.Mošunj uz naknadu, radi 
legalizacije objekta koji je graditelj sagradio na građevnom 
zemljištu bez prava  korištenja  zemljišta radi gradnje, a za 
koju se naknadno može izdati  odobrenje za gradnju.

Zemljište nosi sljedeću oznaku: 
• k.p.172/8  „Stara Bila„ vočnjak (3) klase u površini 

od 252 m2, upisano u pl.110, k.o.Mošunj  na ime Skupština 
opštine Vitez  sa dijelom 1/1, po starom premjeru odgovara 
k.č.346/8 „Stara Bila“ vočnjak (3) klase u površini od 252 
m2, upisana u  z.k. uložak 10, k.o. Mošunj Mali na ime N.O.O 
Vitez  sa dijelom 1/1.

2. Petrović (Marko) Kata, iz Viteza V.Mošunj  dužna je  
u roku od 30. dana od dana prijema rješenja platiti naknadu 
za dodjeljeno zemljište na korištenje radi legalizacije koja  
ukupno iznosi:

                                     252 m2 x 14,50 KM= 3654,00  KM
Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti  kod 

Raiffeisen banke broj: 1610700000110071 u korist Općine 
Vitez 

3. Naknada iz temelja prirodnih pogodnosti gradskog 
građevnog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture - RENTA utvrđuje se Petrović (Marko) Kata, iz 
Stare Bile  na površinu od 121,50 m2  za objekat katnosti P+1  
što ukupno iznosi

121,50 m2 x  19,20 KM =2332,80 KM

a)Konačan obračun Rente iz temelja prirodnih pogodnosti  
građevnog zemljšta (Renta) utvrdit će se u postupku izdavanja 
uporabne dozvole, kada će se utvrditi ukupno izgrađena neto 
korisna površina  objekta.

Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti kod 
Raiffeisen banke broj:1610700000110071 u korist Općine 
Vitez u roku od 30 dana od dana prijema rješenja.

Pored naprijed navedenih obveza, imenovani je dužan  
uplatiti iznos od 240,00 KM, na ime troškova rada Službe, 
na račun broj:3380002200025547, kod UniCredit Banke u 
Vitezu, vrsta prihoda :722131,općina:100. 
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4. Novom korisniku neće se izdati odobrenje za gradnju 
,niti će se izvršiti uknjižba prava korištenja u katastarskom 
operatu općine Vitez odnosno u zemljišnoj knjizi Zemljišno 
- knjižnog ureda Općinskog suda Travnik, dok ne podnese 
dokaz da je izvršio uplatu naknade za dodijeljeno zemljište.

    
 5. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Travniku 

i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam 
općine Vitez nakon pravomoćnosti ovog rješenja izvršiti će 
uknjižbu prava korištenja  u korist  Petrović (Marko) Kata, iz 
Viteza V.Mošunj   sa dijelom 1/1.

6. Po uplanjenju objekta  na zemljištu označenom u 
točki I.dispozitiva ovog rješenja Zemljišno – knjižni ured 
Općinskog suda u Travniku,brisati će upis iz točke V.ovog 
Rješenja,te na zemljištu i objektu  upisati pravo vlasništva u 
korist Petrović (Marko) Kata, iz Viteza V.Mošunj  iz Viteza  
sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja 
izvršen je uvid u katastarski operat pl.110, z.k. izvadak br.10 
k.o.Mošunj Mali, Izvod iz Regulacionog plana, zatraženo 
mišljenje  OJP, te je utvrđeno sljedeće :

• podnositelj zahtjeva je za navedeno zemljište imao 
Ugovor o zakupu broj UP 06-31-2-1932/2002.godine od 
07.06.2002.godine, 

• Rješenje o privremenoj urbanističkoj suglasnosti 
broj UP 02-23-1-1558/02 od 25.06.2002.godine, 

• Rješenje o odobrenju za gradnju privremenog 
objekta  broj UP 02-23-2-2565/02 od 22.04.2003.godine, 

• Rješenje o odobrenju za uporabu  UP 02-23-3-
1078/03 OD 29.04.2003.godine, 

• Na navedenom zemljištu je  sagrađen  poslovni 
objekat dimenzija 10 x 8,0 m ,a prema priloženom glavnom 
projektu urađenom od strane poduzeća za projektiranje, 
inžinjering, trgovinu i usluge „Viting“ d.o.o.Vitez pod šifrom 
PO-001

• Iz izvoda Regulacionog plana  proizilazi i zahtjev za 
izdavanje dozvola trajnog karaktera za objekat koji je sagrađen 
na zemljištu bez prava korištenja zemljišta  radi gradnje, te je 
povodom istog utvrđeno da se za izvršenu gradnju poslovnog 
objekta na predmetnom zemljištu može naknadno izdati 
odobrenje za gradnju trajnog karaktera  i shodno tome može  
se primijeniti članak 61. Zakona o građevnom zemljištu,

• Donošenjem Odluke o usvajanju i provođenju 
Regulacionog plana stambenog naselja „Grgino polje“ 
u Vitezu broj 01-3-23-7-5050/10 od 29.12.2010.godine 
zemljište se  privodi krajnjoj namjeni, 

4. Novom korisniku neće se izdati odobrenje za građenje, 
niti će se izvršiti uknjižba prava korištenja u katastarskom 
operatu općine Vitez odnosno u zemljišnoj knjizi Zemljišno – 
knjižne kancelarije Općinskog suda Travnik, dok ne podnese 
dokaz da je izvršio uplatu naknade za dodijeljeno zemljište.

    
5. Zemljišno knjižna kancelarija Općinskog suda u 

Travniku i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam općine Vitez nakon pravosnažnosti  ovog rješenja 
izvršiti će uknjižbu prava korištenja  u korist  Petrović (Marko) 
Kata, iz Viteza V.Mošunj   sa dijelom 1/1.

6. Po uplanjenju objekta  na zemljištu označenom u tački 
I. dispozitiva ovog rješenja Zemljišno – knjižna kancelarija 
Općinskog suda u Travniku, brisati će upis iz tačke V.ovog 
Rješenja,te na zemljištu i objektu  upisati pravo vlasništva u 
korist Petrović (Marko) Kata iz Viteza V.Mošunj  iz Viteza  sa 
dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja 
izvršen je uvid u katastarski operat pl.110, z.k. izvadak br.10 
k.o.Mošunj Mali, Izvod iz Regulacionog plana, zatraženo 
mišljenje  OJP, te je utvrđeno sljedeće:

• podnosilac zahtjeva je za navedeno zemljište imao 
Ugovor o zakupu broj UP 06-31-2-1932/2002.godine od 
07.06.2002.godine, 

• Rješenje o privremenoj urbanističkoj suglasnosti 
broj UP 02-23-1-1558/02 od 25.06.2002.godine, 

• Rješenje o odobrenju za građenje privremenog 
objekta  broj UP 02-23-2-2565/02 od 22.04.2003.godine, 

• Rješenje o odobrenju za upotrebu  UP 02-23-3-
1078/03 OD 29.04.2003.godine, 

• Na navedenom zemljištu je  sagrađen  poslovni 
objekat dimenzija 10 x 8,0 m ,a prema priloženom glavnom 
projektu urađenom od strane poduzeća za projektiranje, 
inžinjering, trgovinu i usluge „Viting“ d.o.o.Vitez pod šifrom 
PO-001

• Iz izvoda Regulacionog plana  proizilazi i zahtjev za 
izdavanje dozvola trajnog karaktera za objekat koji je sagrađen 
na zemljištu bez prava korištenja zemljišta  radi građenja,te je 
povodom istog utvrđeno da se za izvršeno građenje poslovnog 
objekta na predmetnom zemljištu može naknadno izdati 
odobrenje za građenje trajnog karaktera  i shodno tome može  
se primijeniti član 61. Zakona o građevinskom zemljištu,

• Donošenjem Odluke o usvajanju i provođenju 
Regulacionog plana stambenog naselja „Grgino polje“ 
u Vitezu broj 01-3-23-7-5050/10 od 29.12.2010.godine 
zemljište se  privodi krajnjoj namjeni, 
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• Prijedlog rješenja sa pratećom dokumentacijom 
(izvod iz Reg. plana, z.k. izvadak, posjedovni list, rješenja 
o odobrenju za građenje) dostavljen je Općinskom javnom 
pravobraniocu za davanje mišljenja da li je isto u skladu 
sa  zakonskim odredbama, te javni pravobranilac utvrđuje 
svojim mišljenjem da se radi o dodjeli koja je u skladu sa 
Zakonom o građevinskom zemljištu  i odrebama člana 61.

S obzirom da je objekat sagrađen u cjelosti to je sukladno 
članu 61.ocijenjeno da Općinsko vijeće može utvrditi pravo 
korištenja radi građenja, a nakon  uplanjenja objekta ispunjeni 
su i uslovi za upis u vlasništvo.

Naime, odredbom člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu određeno je da Općinsko vijeće dužno utvrditi pravo 
vlasništva na građevinskom zemljištu u državnoj svojini na 
kojem je sagrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta, a 
za koju se naknadno može izdati odobrenje za građenje.

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu za 
zemljište i naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti – 
Renta  utvrđene su u skladu sa članom 63. i 64. Zakona o 
građevinskom zemljištu.

Imajući u vidu sve gore navedeno rješeno je kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana  od dana prijema Rješenja

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Dostaviti:                                                                               
1x Petrović (Marko) Kata,V.Mošunj                                      
1x Službi za imovinsko pravne                                  
poslove, katastar i urbanizam                                       
1x Službi za finansije  
1x Porezna uprava                                 
1x Zemljišno- knjižna kancelarija Travnik                                        
1x Pravobraniocu
1x Evidencija                                                                                                                                     
1x  a/a                                                                               

Broj: UP I 01-3-31-6-1038/11
Vitez,12.07. 2011.godine

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus

• Prijedlog rješenja sa pratećom dokumentacijom 
(izvod iz Reg. plana, z.k. izvadak, posjedovni list, rješenja 
o odobrenju za gradnju) dostavljen je Općinskom javnom 
pravobranitelju za davanje mišljenja da li je isto u skladu 
sa  zakonskim odredbama, te javni pravobranitelj  utvrđuje 
svojim mišljenjem da se radi o dodjeli koja je u skladu sa 
Zakonom o građevnom zemljištu  i odrebama članka 61.

S obzirom da je objekat sagrađen u cjelosti to je sukladno 
članku 61.ocijenjeno da Općinsko vijeće može utvrditi pravo 
korištenja radi gradnje, a nakon  uplanjenja objekta ispunjeni 
su i uvjeti za upis u vlasništvo.

Naime, odredbom članka 61. Zakona o građevnom 
zemljištu određeno je da Općinsko vijeće dužno utvrditi 
pravo vlasništva na građevnom zemljištu u državnoj svojini 
na kojem je sagrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta, 
a za koju se naknadno može izdati odobrenje za gradnju.

Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu za zemljište 
i naknadu iz temelja prirodnih pogodnosti – Renta  utvrđene su 
u skladu sa člankom 63. i 64. Zakona o građevnom zemljištu.

Imajući u vidu sve gore navedeno rješeno je kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća nije dopuštena žalba ,ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana  od dana prijema Rješenja

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Dostaviti:                                                                        
1x Petrović (Marko) Kata,V.Mošunj                                  
1x Službi za imovinsko pravne 
poslove, katastar i urbanizam                                      
1x Službi za financije  
1x Porezna uprava                                 
1x Zemljišno- knjižni ured Travnik                                        
1x Pravobranitelju
1x Evidencija                                                                                                                                     
1x  a/a                                                                               

Broj: UP I 01-3-31-6-1038/11
Vitez,12.07.2011.godine

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članaka 6, 61 ,63 i 64. Zakona o građevnom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» 
broj:25/03) i članka 24. Statuta općine Vitez («Službeni glasnik 
općine Vitez« broj:5/08), rješavajući po zahtjevu Matijanić 
(Vlado) Ratki iz Viteza, Stara Bila  za utvrđivanje prava 
vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je sagrađena 
zgrada bez prava korištenja  zemljišta radi gradnje, Općinsko 
vijeće  na sjednici održanoj  12.07.2011.godine  d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Utvrđuje se pravo korištenja zemljišta Matijanić 
(Vlado) Ratki iz Viteza, Stara Bila uz naknadu radi 
legalizacije objekta koji je graditelj sagradio na građevnom 
zemljištu bez prava  korištenja  zemljišta radi gradnje, a za 
koju se naknadno može izdati  odobrenje za gradnju.

Zemljište nosi sljedeću oznaku: 
• k.p.172/9  „Stara Bila„ vočnjak (3) klase u površini 

od 314 m2, upisano u pl.110, k.o.Mošunj na ime Skupština 
opštine Vitez sa dijelom 1/1, po starom premjeru odgovara 
k.č.346/9 „Stara Bila“ vočnjak (3) klase u površini od 314 m2, 
upisana u  z.k.uložak 10, k.o. Mošunj Mali na ime NOO Vitez  
sa dijelom 1/1.

2. Matijanić (Vlade) Ratka,iz Viteza, Stara Bila  dužna 
je  u roku od 30. dana od dana prijema rješenja platiti naknadu 
za dodjeljeno zemljište na korištenje radi legalizacije koja  
ukupno iznosi: 314 m2 x 14,50 KM= 4553,00  KM

Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti  kod 
Raiffeisen banke broj: 1610700000110071 u korist Općine 
Vitez.

3. Naknada iz temelja prirodnih pogodnosti gradskog 
građevnog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture - RENTA utvrđuje se Petrović (Marko) Kata, iz 
Stare Bile  na površinu od 115 m2 za objekat katnosti P+1  što 
ukupno iznosi 

115 m2 x  19,20 KM =2208,00 KM
a) Konačan obračun Rente iz temelja prirodnih pogodnosti  

građevnog zemljšta (Renta) utvrdit će se u postupku izdavanja 
uporabne dozvole, kada će se utvrditi ukupno izgrađena neto 
korisna površina  objekta.

Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti kod 
Raiffeisen banke broj:1610700000110071 u korist Općine 
Vitez u roku od 30 dana od dana prijema rješenja.

Pored naprijed navedenih obveza, imenovani je dužan  
uplatiti iznos od 240,00 KM, na ime troškova rada Službe, 
na račun broj:3380002200025547, kod UniCredit Banke u 
Vitezu, vrsta prihoda :722131,općina:100.

4. Novom korisniku neće se izdati odobrenje za gradnju, 
niti će se izvršiti uknjižba prava korištenja  u katastarskom 
operatu općine Vitez odnosno u zemljišnoj knjizi Zemljišno 
- knjižnog ureda Općinskog suda Travnik, dok ne podnese 
dokaz da je izvršio uplatu naknade za dodijeljeno zemljište.

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu  članova 6, 61 ,63 i 64. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» 
broj:25/03) i člana 24. Statuta općine Vitez («Službeni glasnik 
općine Vitez« broj:5/08), rješavajući po zahtjevu Matijanić 
(Vlado) Ratki iz Viteza Stara Bila  za utvrđivanje prava 
vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je sagrađena 
zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja, Općinsko 
vijeće  na sjednici održanoj  12.07.2011.godine  d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Utvrđuje se pravo korištenja zemljišta Matijanić 
(Vlado) Ratki iz Viteza, Stara Bila uz naknadu radi legalizacije 
objekta koji je graditelj sagradio na građevinskom zemljištu 
bez prava  korištenja  zemljišta radi građenja, a za koju se 
naknadno može izdati  odobrenje za građenje.

Zemljište nosi sljedeću oznaku: 
• k.p.172/9  „Stara Bila„ vočnjak (3) klase u površini 

od 314 m2, upisano u pl.110, k.o.Mošunj  na ime Skupština 
opštine Vitez  sa dijelom 1/1, po starom premjeru odgovara 
k.č.346/9 „Stara Bila“ vočnjak (3) klase u površini od 314 m2, 
upisana u  z.k.uložak 10 ,k.o. Mošunj Mali na ime NOO Vitez  
sa dijelom 1/1.

2. Matijanić (Vlado) Ratka,iz Viteza, Stara Bila  dužna 
je  u roku od 30. dana od dana prijema rješenja platiti naknadu 
za dodjeljeno zemljište na korištenje radi legalizacije koja  
ukupno iznosi: 314 m2 x 14,50 KM= 4553,00  KM

Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti  kod Raiffeisen 
banke broj: 1610700000110071 u korist Općine Vitez.

3. Naknada iz osnova prirodnih pogodnosti gradskog 
građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture - RENTA utvrđuje se Matijanić (Vlado) Ratka 
iz Viteza, Stara Bila  na površinu od 115 m2 za objekat katnosti 
P+1  što ukupno iznosi 

115 m2 x  19,20 KM =2208,00 KM
a) Konačan obračun Rente iz osnova prirodnih pogodnosti  

građevinskog zemljšta (Renta) utvrdit će se u postupku 
izdavanja upotrebne dozvole, kada će se utvrditi ukupno 
izgrađena neto korisna površina  objekta.

Navedeni iznos naknade novi korisnik će uplatiti kod 
Raiffeisen banke broj:1610700000110071 u korist Općine 
Vitez u roku od 30 dana od dana prijema rješenja.

Pored naprijed navedenih obaveza, imenovani je dužan  
uplatiti iznos od 240,00 KM, na ime troškova rada Službe, 
na račun broj:3380002200025547, kod UniCredit Banke u 
Vitezu, vrsta prihoda :722131,općina:100. 

4. Novom korisniku neće se izdati odobrenje za građenje, 
niti će se izvršiti uknjižba prava korištenja  u katastarskom 
operatu općine Vitez odnosno u zemljišnoj knjizi  Zemljišno 
– knjižne kancelarije Općinskog suda Travnik, dok ne podnese 
dokaz da je izvršio uplatu naknade za dodijeljeno zemljište.
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5. Zemljišno knjižna kancelarija  Općinskog suda u 
Travniku i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam općine Vitez nakon pravosnažnosti ovog rješenja 
izvršiti će uknjižbu prava korištenja  u korist  Matijanić 
(Vlado) Ratka iz Viteza, Stara Bila  sa dijelom 1/1.

6. Po uplanjenju objekta  na zemljištu označenom 
u tački I. dispozitiva ovog rješenja Zemljišno – knjižna 
kancelarija Općinskog suda u Travniku, brisati će upis iz 
tačke V.ovog Rješenja, te na zemljištu i objektu  upisati pravo 
vlasništva u korist Matijanić (Vlado) Ratka iz Viteza, Stara 
Bila  sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja 
izvršen je uvid u katastarski operat pl.110,z.k. izvadak br.10 
k.o.Mošunj Mali, Izvod iz Regulacionog plana, zatraženo 
mišljenje  OJP, te je utvrđeno sljedeće:

• podnosilac zahtjeva je za navedeno zemljište imao 
Ugovor o zakupu broj 

          UP 01-1-05-01-137/2000.godine od 08.09.2000.
godine, 

• Rješenje o privremenoj urbanističkoj suglasnosti 
broj UP 02-23-1-897/00 od 15.06.2002.godine, 

• Rješenje o odobrenju za građenje privremenog 
objekta  broj UP 02-23-2-1588/01 od 14.11.2001.godine, 

• Na navedenom zemljištu je  sagrađen  poslovni 
objekat dimenzija 10 x 6,0 m ,a prema priloženom glavnom 
projektu urađenom od strane poduzeća za projektiranje, 
inžinjering, trgovinu i usluge „ DIV“ d.o.o.Vitez,

• Iz izvoda Regulacionog plana  proizilazi  zahtjev za 
izdavanje dozvola trajnog karaktera za objekat koji je sagrađen 
na zemljištu bez prava korištenja zemljišta  radi građenja, te je 
povodom istog utvrđeno da se za izvršeno građenje  poslovnog 
objekta na predmetnom zemljištu može naknadno izdati 
odobrenje za građenje trajnog karaktera  i shodno tome može  
se primijeniti član 61. Zakona o građevinskom zemljištu,

• Donošenjem Odluke o usvajanju i provođenju 
Regulacionog plana stambenog naselja „Grgino polje“ 
u Vitezu broj 01-3-23-7-5050/10 od 29.12.2010.godine 
zemljište se  privodi krajnjoj namjeni, 

• Prijedlog rješenja sa pratećom dokumentacijom 
(izvod iz.Reg plana, z.k.izvadak,posjedovni list,rješenja 
o odobrenju za gradnju) dostavljen je Općinskom javnom 
pravobranitelju za davanje mišljenja da li je isto u skladu sa  
zakonskim odredbama, te javni pravobranilac  utvrđuje svojim 
mišljenjem da se radi o dodjeli koja je u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu  i odredbama člana 61.

S obzirom da je objekat sagrađen u cjelosti to je u skladu s 
članom 61.ocijenjeno da Općinsko vijeće može utvrditi pravo 
korištenja radi građenja, a nakon  uplanjenja objekta ispunjeni 
su i uslovi za upis u vlasništvo.

Naime, odredbom člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu određeno je da Općinsko vijeće dužno utvrditi pravo 
vlasništva na građevinskom zemljištu u državnoj svojini na 
kojem je sagrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta, a za 
koju se naknadno može izdati odobrenje za građenje.

  5. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Travniku 
i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam 
općine Vitez nakon pravomoćnosti ovog rješenja izvršiti će 
uknjižbu prava korištenja  u korist  Matijanić (Vlado) Ratka 
iz Viteza ,Stara Bila  sa dijelom 1/1.

6. Po uplanjenju objekta  na zemljištu označenom u 
točki I. dispozitiva ovog rješenja Zemljišno – knjižni ured 
Općinskog suda u Travniku, brisati će upis iz točke V.ovog 
Rješenja,te na zemljištu i objektu  upisati pravo vlasništva 
u korist Matijanić (Vlado) Ratka iz Viteza, Stara Bila  sa 
dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja 
izvršen je uvid u katastarski operat pl.110,z.k. izvadak br.10 
k.o.Mošunj Mali, Izvod iz Regulacionog plana zatraženo 
mišljenje  OJP, te je utvrđeno sljedeće:

• podnositelj zahtjeva je za navedeno zemljište imao 
Ugovor o zakupu broj 

          UP 01-1-05-01-137/2000 godine od 08.09.2000.
godine, 

• Rješenje o privremenoj urbanističkoj suglasnosti 
broj UP 02-23-1-897/00 od 15.06.2002.godine, 

• Rješenje o odobrenju za gradnju privremenog 
objekta  broj UP 02-23-2-1588/01 od 14.11.2001.godine, 

• Na navedenom zemljištu je  sagrađen  poslovni 
objekat dimenzija 10 x 6,0 m ,a prema priloženom glavnom 
projektu urađenom od strane poduzeća za projektiranje, 
inžinjering, trgovinu i usluge „ DIV“ d.o.o.Vitez,

• Iz izvoda Regulacionog plana  proizilazi  zahtjev za 
izdavanje dozvola trajnog karaktera za objekat koji je sagrađen 
na zemljištu bez prava korištenja zemljišta  radi gradnje,te je 
povodom istog utvrđeno da se za izvršenu gradnju poslovnog 
objekta na predmetnom zemljištu može naknadno izdati 
odobrenje za gradnju trajnog karaktera  i shodno tome može  
se primijeniti članak 61. Zakona o građevnom zemljištu,

• Donošenjem Odluke o usvajanju i provođenju 
Regulacionog plana stambenog naselja „Grgino polje“ 
u Vitezu broj 01-3-23-7-5050/10 od 29.12.2010.godine 
zemljište se  privodi krajnjoj namjeni, 

• Prijedlog rješenja sa pratećom dokumentacijom 
(izvod iz.Reg plana, z.k.izvadak, posjedovni list, rješenja 
o odobrenju za gradnju) dostavljen je Općinskom javnom 
pravobranitelju za davanje mišljenja da li je isto u skladu 
sa  zakonskim odredbama, te javni pravobranitelj  utvrđuje 
svojim mišljenjem da se radi o dodjeli koja je u skladu sa 
Zakonom o građevnom zemljištu  i odredbama članka 61.

S obzirom da je objekat sagrađen u cjelosti to je sukladno 
članku 61.ocijenjeno da Općinsko vijeće može utvrditi pravo 
korištenja radi gradnje, a nakon  uplanjenja objekta ispunjeni 
su i uvjeti za upis u vlasništvo.

Naime, odredbom članka 61. Zakona o građevnom 
zemljištu određeno je da Općinsko vijeće dužno utvrditi 
pravo vlasništva na građevnom zemljištu u državnoj svojini 
na kojem je sagrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta, 
a za koju se naknadno može izdati odobrenje za gradnju.
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Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu za zemljište 
i naknadu iz temelja prirodnih pogodnosti – Renta  utvrđene su 
u skladu sa člankom 63. i 64. Zakona o građevnom zemljištu.

Imajući u vidu sve gore navedeno rješeno je kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana  od dana prijema Rješenja

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Dostaviti:                                                                                     
PREDSJEDNIK                            
1x Matijanić Ratka iz Viteza, Stara Bila                                
OPĆINSKOG VIJEĆA                                             
1x Službi za imovinsko pravne                                  
poslove, katastar i urbanizam                            
Muharem Grabus 
1x Službi za financije  
1x Porezna uprava                                 
1x Zemljišno- knjižni ured Travnik                                        
1x Pravobranitelju
1x Evidencija                                                                                                                                     
1x  a/a                                                                               

Broj: UP I 01-3-31-6-1101/11
Vitez,12.07. 2011.godine 

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članaka 24. i 69.Zakona o građevnom 
zemljištu(«Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»broj:25/03) i članka 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez«broj:5/08) rješavajući u 
predmetu izuzimanja neizgrađenog građevnog zemljišta radi 
privođenja zemljišta  trajnoj namjeni, Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj dana 12.07.2011.godine  d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

1. Izuzima se uz naknadu  neizgrađeno građevno 
zemljište od dosadašnjeg vlasnika -posjednika  Arnautović 
(Meho) Mehmeda iz Viteza,Viteška 64 radi  njegovog 
privođenja trajnoj namjeni,a nosi sljedeću oznaku :

• k.p.2038/3 „Krčevina“ oranica (4) klase u površini 
od 647 m2 , k.o.Vitez upisana u pl.48  na ime Arnautović 

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu za zemljište 
i naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti – Renta  utvrđene su 
u skladu sa članom 63. i 64.Zakona o građevinskom zemljištu.

Imajući u vidu sve gore navedeno rješeno je kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana  od dana prijema Rješenja

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2.primjerka.

Dostaviti:                                                                                
 PREDSJEDNIK                            
1x Matijanić Ratka iz Viteza, Stara Bila                                
OPĆINSKOG VIJEĆA                                             
1x Službi za imovinsko pravne                                  
poslove, katastar i urbanizam                                       
Muharem Grabus 
1x Službi za finansije  
1x Porezna uprava                                 
1x Zemljišna- knjižna kancelarija Travnik                                        
1x Pravobranioc 
1x Evidencija                                                                                                                                     
1x  a/a                                                                               

Broj: UP I 01-3-31-6-1101/11
Vitez,12.07.2011.godine 

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu članova 24.i 69.Zakona o građevinskom 
zemljištu(«Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»broj:25/03) i člana 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez«broj:5/08) rješavajući u 
predmetu izuzimanja neizgrađenog građevinskog zemljišta 
radi privođenja zemljišta  trajnoj namjeni, Općinsko vijeće 
na sjednici održanoj dana 12.07.2011.godine  d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

1. Izuzima se uz naknadu neizgrađeno građevinsko 
zemljište od dosadašnjih vlasnika -   posjednika  Arnautović 
(Meho) Mehmeda, iz Viteza Viteška 64 radi  njegovog 
privođenja trajnoj namjeni,a nosi sljedeću oznaku :

• k.p.2038/3 „Krčevina“ oranica (4) klase u površini 
od 647 m2 ,k.o.Vitez upisana u pl.48  na ime Arnautović 
(Meho) Mehmed  Vitez sa dijelom 1/1 što po starom premjeru 
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odgovara k.č.94/4  „Krčevina“ oranica (4) klase u površini 
od 647 m2, upisana u  z.k.uložak broj 1065, k.o.Vitez na ime 
Rizvanović Đula sa suvlasničkim dijelom 29/64; Arnautović 
(Meho) Mehmed sa dijelom 105/256 i Purić rođ. Arnautović 
Begzada  sa dijelom 35/256.

2. Zemljište pobliže opisano u tački I.ovog rješenja 
izuzima se u korist općine Vitez u cilju  realizacije  projekta 
regulacije korita rijeke Lašve.

3. Za izuzeto zemljište ranijem vlasniku/korisniku 
pripada naknada koja iznosi 

647 m2 x 16,50 KM = 10.675,50 KM

Navedeni iznos od 10.675,00 KM općina Vitez je dužna 
uplatiti na račun broj: 3382502582761135 koji se vodi kod 
UniCredit banke na ime Arnautović (Meho) Mehmed.

4. Zemljišno-knjižna kancelarija Općinskog suda u 
Travniku, kao i Služba za imovinsko pravne poslove katastar 
i urbanizam općine Vitez će po pravosnažnosti ovog rješenja  
isto provesti kroz  zemljišne knjige  i katastarski operat,te 
izvršiti brisanje dosadašnjeg vlasnika odnosno posjednika i 
izvršiti upis  prava vlasništva – posjeda u korist Općina Vitez 
sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

Izuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta pobliže 
označenog u tački I dispozitiva ovog rješenja izvršeno je 
radi privođenja zemljišta krajnjoj namjeni - regulacija korita 
rijeke Lašve.

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja, 
Služba za imovinsko – pravne poslove je provela je postupak 
sukladno odredbama članka 24. i 69. Zakona o građevinskom 
zemljištu.

Plaćanje naknade za izuzeto zemljište zasnva  se na 
odredbama članova 69.Zakona o građevinskom zemljištu.

Naknadu za izuzeto građevinsko zemljište plaća općina 
na čijem se području nalazi zemljište.

Nakon pravosnažnosti rješenja o izuzimanju, zemljište će 
se upisati u korist Općine Vitez.

Kako su se u konkretnom slučaju stekli uslovi iz članova 
24. i 69. Zakona o građevinskom zemljištu u smislu izuzimanja 
građevinskog zemljišta iz posjeda ranijeg vlasnika-posjednika 
radi privođenja zemljišta trajnoj namjeni, to je rješeno kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.  

Pouka o pravilnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

(Meho) Mehmed  Vitez sa dijelom 1/1 što po starom premjeru 
odgovara k.č.94/4  „Krčevina“ oranica (4) klase u površini 
od 647 m2, upisana u  z.k.uložak broj 1065, k.o.Vitez na ime 
Rizvanović Đula sa suvlasničkim dijelom 29/64;Arnautović 
(Meho) Mehmed sa dijelom 105/256 i Purić rođ. Arnautović 
Begzada  sa dijelom 35/256.

2. Zemljište pobliže opisano u točki I.ovog rješenja 
izuzima se u korist općine Vitez u cilju  realizacije  projekta 
regulacije korita rijeke Lašve.

3. Za izuzeto zemljište ranijem vlasniku/korisniku 
pripada naknada koja iznosi 

647 m2 x 16,50 KM = 10.675,50 KM

Navedeni iznos od 10.675,00 KM općina Vitez je dužna 
uplatiti na račun broj: 3382502582761135 koji se vodi kod 
UniCredit banke na ime Arnautović (Meho) Mehmed.

4. Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u 
Travniku,kao i Služba za imovinsko pravne poslove katastar 
i urbanizam općine Vitez će po pravomoćnosti ovog rješenja  
isto provesti kroz  zemljišne knjige  i katastarski operat, te 
izvršiti brisanje dosadašnjih vlasnika odnosno posjednika i 
izvršiti upis  prava vlasništva – posjeda u korist Općina Vitez 
sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

Izuzimanje neizgrađenog građevnog zemljišta pobliže 
označenog u točki I. dispozitiva ovog rješenja izvršeno je 
radi privođenja zemljišta krajnjoj namjeni - regulacija korita 
rijeke Lašve.

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja, 
Služba za imovinsko – pravne poslove  provela je postupak  
u skladu s odredbama članka 24. i 69. Zakona o građevnom 
zemljištu.

Plaćanje naknade za izuzeto zemljište temelji se na 
odredbama članka 69.Zakona o građevnom zemljištu.

Naknadu za izuzeto građevno zemljište plaća općina na 
čijem se području nalazi zemljište.

Nakon pravomoćnosti  rješenja  o izuzimanju, zemljište 
će se upisati u korist Općine Vitez.

Kako su se u konkretnom slučaju stekli uvjeti iz članka 
24. i 69. Zakona o građevnom zemljištu u smislu izuzimanja 
građevnog zemljišta iz posjeda ranijeg vlasnika-posjednika 
radi privođenja zemljišta trajnoj namjeni, to je rješeno kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.  

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog  
      vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti         

upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi 
Travnik, u roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.
Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.
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Dostaviti:
1x Arnautović  Mehmed, Viteška 64                                        
3x Službi za imovinsko pravne                                           
poslove, katastar i urbanizam                                          
1x Općinsko javno pravobraniteljstvu                                   
1x Zemljišno knjižni ured                                                                                                                  
1x a/a        
1x evidencija                                                                       

Broj: UP I 01-3-31-2-3789/08
Vitez,12.07.2011.godine

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus

 
OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članaka 24. i 69. Zakona o građevnom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»broj:25/03) i članka 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez«broj:5/08) rješavajući u 
predmetu izuzimanja neizgrađenog građevnog zemljišta radi 
privođenja zemljišta  trajnoj namjeni, Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj dana 12.07.2011.godine  d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

1. Izuzima se  bez  naknade neizgrađeno građevno 
zemljište od dosadašnjih posjednika  Kovačević (Bajre) 
Refik  i Kovačević ( Bajre) Sulejman iz Viteza,Preočica ,radi  
njegovog privođenja trajnoj namjeni, a nosi sljedeću oznaku :

• k.p.50/4 „Mrsice“ šuma (3) klase u površini od 110 
m2 upisana u pl.585 k.o.Bukve  na ime  Kovačević  (Bajre) 
Refik sa dijelom 1/1 i

• k.p.49/2 „Mrsice“ oranica (7) klase u površini 
od 160 m2 upisana u pl.131, k.o. Bukve na ime Kovačević 
(Bajre) Sulejman.

2. Zemljište pobliže opisano u točki I.ovog rješenja 
izuzima se u korist općine Vitez u cilju  realizacije  projekta 
lokalnog vodovoda O.Š. „Dubravica „ u Preočici.

3. Služba za imovinsko pravne poslove katastar i 
urbanizam općine Vitez će po pravomoćnosti ovog rješenja  
isto provesti kroz katastarski operat ,te izvršiti brisanje 
dosadašnjeg posjednika i izvršiti upis  prava posjeda u korist 
Općina Vitez sa dijelom 1/1.

4. Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam će nakon stjecanja uvjeta za upis u zemljišnu 
knjigu na zemljištu iz točke I. uraditi dopunsko rješenje o 
izuzimanju  sa gruntovnim podacima koje će biti provodivo 
kroz zemljišne knjige Općinskog suda u Travniku, te isto 
zemljište upisati u vlasništvo općine Vitez sa dijelom 1/1.

Dostaviti:
1x Arnautović  Mehmed, Viteška 64                                         
3x Službi za imovinsko pravne                                           
poslove, katastar i urbanizam                                          
1x Općinsko javno pravobranilaštvo                                   
1x Zemljišno knjižna kancelarija                                                                                                                 
1x a/a        
1x evidencija                                                                       

 Broj: UP I 01-3-31-2-3789/08
Vitez,12.07.2011. godine

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. i 69. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»broj:25/03) i člana 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez«broj:5/08) rješavajući u 
predmetu izuzimanja neizgrađenog građevinaskog zemljišta 
radi privođenja zemljišta  trajnoj namjeni, Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj dana 12.07. 2011.godine  d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

1. Izuzima se  bez  naknade neizgrađeno građevinsko 
zemljište od dosadašnjih posjednika  Kovačević (Bajre) 
Refik  i Kovačević ( Bajre) Sulejman iz Viteza,Preočica, radi  
njegovog privođenja trajnoj namjeni, a nosi sljedeću oznaku :

• k.p.50/4 „Mrsice“ šuma (3) klase u površini od 110 
m2 upisana u pl.585 k.o.Bukve  na ime  Kovačević  (Bajre) 
Refik sa dijelom 1/1 i

• k.p.49/2 „Mrsice“ oranica (7) klase u površini 
od 160 m2 upisana u pl.131, k.o. Bukve na ime Kovačević 
(Bajre) Sulejman.

2. Zemljište pobliže opisano u tački I.ovog rješenja 
izuzima se u korist općine Vitez u cilju  realizacije  projekta 
lokalnog vodovoda O.Š. „Dubravica „ u Preočici.

3. Služba za imovinsko pravne poslove katastar i 
urbanizam općine Vitez će po pravosnažnosti ovog rješenja  
isto provesti kroz katastarski operat, te izvršiti brisanje 
dosadašnjeg posjednika i izvršiti upis  prava posjeda u korist 
Općina Vitez sa dijelom 1/1.

4. Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam će nakon stjecanja uslova za upis u zemljišnu 
knjigu na zemljištu iz tačke I. uraditi dopunsko rješenje o 
izuzimanju  sa gruntovnim podacima koje će biti provodivo 
kroz zemljišne knjige Općinskog suda u Travniku, te isto 
zemljište upisati u vlasništvo općine Vitez sa dijelom 1/1.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE VITEZ 4/11 13. srpnja / jula 2011.14

O b r a z l o ž e n j e

Izuzimanje neizgrađenog građevnog zemljišta pobliže 
označenog u točki I. dispozitiva ovog rješenja izvršeno je radi 
privođenja zemljišta krajnjoj namjeni - realizaciji projekta  
lokalnog vodovoda O.Š. „Dubravica„  u Preočici.

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja, 
Služba za imovinsko – pravne poslove  provela je postupak 
sukladno odredbama članaka  24. i 69. Zakona o građevnom 
zemljištu.

Posjednici su se izjasnili da za izuzeto zemljšte ne traže 
nikakvu naknadu, te su se izjasnili izjavom na zapisnik pred 
ovim organom da daju pravo prolaza za pristup izvorištu 
preko njihovih parcela radi redovnog održavanja izvorišta.

Kovačević (Bajre) Refik  se izjasnio da ne traži naknadu 
za izuzetu parcelu, ali traži da mu se isplati naknada  za štetu 
pričinjenu na parceli  u visini 5000,00 KM što je učinjeno 
sukladno Sporazumu  01-3-25-1-248/11 od 09.02.2011. 
godine, te su time izvršene sve obveze prema  posjednicima 
zemljišta.

Nakon pravomoćnosti rješenja o izuzimanju, zemljište će 
se upisati u korist Općine Vitez sa dijelom 1/1.

Kako su se u konkretnom slučaju stekli uvjeti iz članka  
24. i  69. Zakona o građevnom zemljištu u smislu izuzimanja 
građevnog zemljišta iz posjeda ranijeg posjednika radi 
privođenja zemljišta trajnoj namjeni, to je rješeno kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.  

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Dostaviti:
1x Kovačević Refik, Počulica                                      
1x Kovačević Sulejman , Lupac                                               
3x Službi za imovinsko pravne                                           
poslove, katastar i urbanizam                                          
1x Općinsko javno pravobraniteljstvo                                   
1x Zemljišno knjižna kancelarija                                                                                                                 
1x a/a        
1x evidencija                                                                       

 Broj: UP I 01-3-31-2-4382/09
Vitez,12.07.2011.godine

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus

 O b r a z l o ž e n j e

Izuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta pobliže 
označenog u tački I. dispozitiva ovog rješenja izvršeno je radi 
privođenja zemljišta krajnjoj namjeni - realizaciji projekta  
lokalnog vodovoda O.Š. „Dubravica„ u Preočici.

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja, 
Služba za imovinsko – pravne poslove  provela je postupak 
sukladno odredbi člana  24.i 69. Zakona o građevinskom 
zemljištu.

Posjednici su se izjasnili da za izuzeto zemljšte ne traže 
nikakvu naknadu, te su se izjasnili izjavom na zapisnik pred 
ovim organom da daju pravo prolaza za pristup izvorištu 
preko njihovih parcela radi redovnog održavanja izvorišta.

Kovačević (Bajre) Refik  se izjasnio da ne traži naknadu 
za izuzetu parcelu, ali traži da mu se isplati naknada  za štetu 
pričinjenu na parceli  u visini 5000,00 KM što je učinjeno 
sukladno Sporazumu  01-3-25-1-248/11 od 09.02.2011. 
godine, te su time izvršene sve obveze prema  posjednicima 
zemljišta.

Nakon pravosnažnosti rješenja o izuzimanju, zemljište će 
se upisati u korist Općine Vitez sa dijelom 1/1.

Kako su se u konkretnom slučaju stekli uslovi iz člana  24. 
i  69. Zakona o građevinskom zemljištu u smislu izuzimanja 
građevinskog zemljišta iz posjeda ranijeg posjednika radi 
privođenja zemljišta trajnoj namjeni, to je rješeno kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.  

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Dostaviti:
1x Kovačević Refik, Počulica
1x Kovačević Sulejman, Lupac                                               
3x Službi za imovinsko pravne                                           
poslove, katastar i urbanizam                                          
1x Općinsko javno pravobranilaštvo                                   
1x Zemljišno knjižna kancelarija                                                                                                                 
1x a/a        
1x evidencija                                                                       

 Broj: UP I 01-3-31-2-4382/09
Vitez,12.07.2011.godine

             PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                      Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izvještaja o provedenom konkursu za dodjelu 
studentskih stipendija za školsku 2010/2011.godinu, na 
sjednici održanoj 12.7.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Usvaja  se Izvještaj o provedenom konkursu za dodjelu 
studentskih stipendija za školsku 2010/2011. godinu.

Broj:01-3-38-1-2126/11
Vitez; 12.7.2011.godina

               PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                       Muharem Grabus

SKUPŠTINA  JKP „Vitkom“ d.o.o. Vitez

Na osnovu člana 12.  Statuta JKP „Vitkom“ d.o.o. Vitez, 
od 26.6.2008.godine,  Skupština JKP „Vitkom“ d.o.o. Vitez, 
na sjednici održanoj 12.7.2011.godine  d o n i j e l a  j e

O D L U K U

o imenovanju Odbora za reviziju JKP „Vitkom“ d.o.o. 
Vitez

1. Za članove Odbora za reviziju JKP „VITKOM“ 
d.o.o. Vitez imenuju se:

 1. Kristijan Kulić, dipl.ecc
 2. Lejla Subašić, dipl. ecc
 3. Jasna Rajić, dipl.prav.

2. Predsjednika Odbora izabrat će imenovani na 
konstituirajućoj sjednici Odbora.

3. Mandat izabranih članova traje četiri (4) godine.

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-05-2-1232/11
Vitez, 12.7.2011.godine

           PREDSJEDAVAJUĆI   SKUPŠTINE
             Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez  („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće nakon 
razmatranja Izvješća o provedenom natječaju za dodjelu 
studentskih stipendija za školsku 2010/2011.godinu, na 
sjednici održanoj 12.7.2011.godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Usvaja  se Izvješće o provedenom natječaju za dodjelu 
studentskih stipendija za školsku 2010/2011.godinu.

Broj:01-3-38-1-2126/11
Vitez; 12.7.2011.godina

               PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
                    Muharem Grabus

SKUPŠTINA  JKP „Vitkom“ d.o.o. Vitez

Na temelju članka 12.  Statuta JKP „Vitkom“ d.o.o.Vitez, 
od 26.6.2008. godine,  Skupština JKP „Vitkom“ d.o.o. Vitez, 
na sjednici održanoj 12.7.2011.godine  d o n i j e l a  j e

O D L U K U

o imenovanju Odbora za reviziju JKP „Vitkom“ d.o.o. 
Vitez

1. Za članove Odbora za reviziju JKP „VITKOM“ 
d.o.o. Vitez imenuju se:
 1. Kristijan Kulić, dipl.ecc
 2. Lejla Subašić, dipl. ecc
 3. Jasna Rajić, dipl.prav.

2. Predsjednika Odbora izabrat će imenovani na 
konstituirajućoj sjednici Odbora.

3. Mandat izabranih članova traje četiri (4) godine.

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-05-2-1232/11
Vitez, 12.7.2011.godine

   PREDSJEDATELJ  SKUPŠTINE
              Muharem Grabus
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KAZALO

1.  Zaključke po Informaciji o stanju sigurnosti 
na području općine Vitez za 2010.godinu; 

 broj: 01-3-04-1-1206/11 ..............................................1
2. Zaključak o odbijanju Izvješća o radu JU 

Centar za socijalni rad Vitez za 2010., 
Programa rada za 2011. godinu i Socijalne 
karte najugroženijih građana općine Vitez;

 broj: 01-3-14-2-1290/11 ..............................................3
3.  Zaključak o usvajanju izvješća o izvršenju 

proračuna općine Vitez za 2010. godinu;
 broj: 01-3-14-2-2125/11 ..............................................3
4.  Zaključak o usvajanju izvješća o radu JKP 

"Vitkom" d.o.o. Vitez za 2010. i Plan rada za 
2011. godinu; broj: 01-3-14-2-1297/11 .......................7

5.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu za 
2010. godinu P.D."Vlašić" d.o.o. Vitez i 
Programa rada za 2011. godinu.; 

 broj: 01-3-14-2-1235/11 ..............................................8
6.  Rješenje o dodjeli građevnog zemljišta Kati 

Petrović u svrhu legalizacije izgrađenog 
objekta; broj: UP I 01-3-31-6-1038/11 .......................9

7.  Rješenje o utvrđivanju prava korištenja 
građevnog zemljišta Ratki Matijanić u svrhu 
legalizacije izgrađenog objekta; 

 broj: UP I 01-3-31-6-1101/11 ...................................10
8.  Rješenje o izuzimanju građevnog zemljišta u 

svrhu regulacije rijeke Lašve; 
 broj: UP I 01-3-31-2-3789/08 ................................... 11
9.  Rješenje o izuzimanju bez naknade 

neizgrađenog građevnog zemljišta od 
dosadašnjih posjednika Refika i Sulejmana 
Kovačević u svrhu realizacije projekta 
lokalnog vodovoda za O.Š. "Dubravica" u Preočici;

 broj: UP I 01-3-31-2-4382/09 ...................................12
10.  Zaključak o usvajanju izvješća o provedenom 

natječaju za dodjelu studentskih stipendija za 
školsku 2010/2011. godinu; 

 broj: 01-3-38-1-2126/11 ............................................13
11.  Odluku o imenovanju Odbora za reviziju 

JKP "Vitkom" d.o.o. Vitez; 
 broj: 01-3-05-2-1232/11 ............................................14
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